ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v tăng cường công tác

quản lý tài nguyên khoáng

sản, tài nguyên đất trên địa

bàn huyện

       Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

                 Kính gửi:

        - Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện;

                                       - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

                                       - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

           - Các Chủ đầu tư công trình, dự án trên địa bàn huyện.

Qua phản ánh của người dân về việc Hợp tác xã Vạn Thành múc đất chở đi

nơi khác sử dụng không đúng với quy định của pháp luật; để kịp thời báo cáo cấp có

thẩm quyền về nội dung phản ánh nêu trên, tránh tình trạng lợi dụng thi công, triển

khai các dự án, công trình chở đất đi nơi khác bán, cho, tặng không đúng quy định,

UBND huyện yêu cầu:

1. UBND xã Đăk Nông khẩn trương tổ chức kiểm tra việc múc đất của Hợp

tác xã Vạn Thành tại mỏ đá thôn Nông Nhầy 2, xã Đăk Nông, huyện Ngọc Hồi. Kết

quả báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trong ngày

10/3/2022.

2. Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện, các Chủ đầu tư triển khai dự

án, công trình trên địa bàn huyện:

- Khi thi công, triển khai dự án, công trình không được tự ý vận chuyển đất

thừa để bán, cho, tặng cho các tổ chức, cá nhân khác không đúng quy định hoặc vận

chuyển đến đổ tại vị trí khác không đúng quy định.

- Không tự ý mua đất, múc đất không có nguồn gốc rõ ràng (mua tại các mỏ

đất chưa có giấy phép khai thác hoặc mua đất, múc đất từ thi công, triển khai các

dự án, công trình khác chưa có giấy phép khai thác tận thu) để phục vụ cho công

tác san lấp mặt bằng xây dựng công trình.

3. UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác kiểm tra, quản lý tài nguyên

đất và tình hình sử dụng đất trên địa bàn; kịp thời xử lý vi phạm hoặc báo cáo, tham

mưu UBND huyện xử lý theo thẩm quyền.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi tình hình khai thác khoáng sản

trái phép, tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả về Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Kon Tum trong ngày 11/3/2022.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- Công ty Đầu tư PTHT Khu kinh tế tỉnh;

- Các HTX, CT khai thác đá xây dựng;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2022-03-09T15:22:46+0700

		2022-03-09T15:46:04+0700

		2022-03-09T15:46:04+0700

		2022-03-09T15:46:04+0700

		2022-03-09T15:46:04+0700